
1 

 

 

 

 

 

 

 

寒さも少しずつ厳しくなり、本格的な冬の訪れを感じられる頃となりました。皆さまにとって、2022 年はどのような１年でし

たでしょうか。新しい１年が、お子さまにとって、また保護者の皆さまにとって笑顔がたくさんの年になりますよう、お祈り申し上げ

ます。2023 年もどうぞよろしくお願いいたします。さて、子ども会からのお知らせとイベントの報告です。 

 

 
自治会員の皆様には、子ども会のイベントへの数々のご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

早いもので、子ども会役員の任期も残り 3 カ月となりました。よって、次年度に向けた子ども会役員の募集を行います。 

一般回覧の「2023 年度子ども会役員募集のお願い」をお読みいただき、アンケートのご回答をお願いいたします。 

下の QR コード、もしくは「https://forms.gle/GLXVZD4Y7YbK9XbM9」からアクセスしてください。 

Google フォームから回答いただけます。 

来年度 6 年生以下のお子様がいるご家庭は、必ず回答ください。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 LINE 公式アカウントについて 
 

美し学園子ども会では今年度より LINE 公式アカウントにてイベント等のご案内を行っております。 

まだご登録がお済でない方は是非ご登録をお願い致します。 

イベント以外にも、さまざまな連絡手段となる可能性がありますので、皆様には登録のご協力をお願いいたします。 

登録は、下の QR コード、もしくは美し学園自治会子ども会 HP の「LINE 公式アカウントの登録方法」をご覧ください。 

また、LINE を使用していない方は、美し学園子ども会専用メールアドレス< ut94kodomo@gmail.com >に 

ご連絡ください。メール対応致します。 

 

 

 

 

 

 

  

HP・回覧用 

美し学園子ども会 

子ども会通信   第２号   2022 年 12 月発行 

2023 年度 

役員募集中！ 

LINE 公式 

アカウント 

QR コード 



2 

イベント＆活動報告 

 

毎年日本大学理工学部のご協力のもと開催されています日大実験教室。 

今年度は新型コロナウィルス感染症対策を講じたうえで、               

3 年ぶりに日大理工学部キャンパス内で開催することができました! 

各学年にあったテーマに分け、オリジナルの制作物や実験を行いました。 

 

 

 

1・2 年生は「ふしぎなフォークとスプーン」では簡単な実験を、  

「親子でストラップづくり」ではかわいらしいオリジナルストラップを作りました★  

 

 

 

 

 

3・4 年生は「科学捜査を体験しよう!」では自分の指紋採取を、 

「アルミパイプで音づくり」ではきれいな音色の風鈴を作りました★ 

 

 

 

 

 

 

5・6 年生は「電子レンジでドライフラワー（ハーバリウム）」で

そ  それぞれ個性たっぷりの素敵なハーバリウムを作りました★ 

 

 

 

 

 

 

例年とは違う形ではありましたが、子ども達は終始目を輝かせ、科学や技術の楽しみを知ることができました。 

普段あまり入ることのできない大学実験室での実験体験や、大学教授から直接手取り足取り指導を受けられたことも、

貴重で充実した経験となりました。 

各々自分で作成したオリジナル制作物を嬉しそうに見せ合い、素敵な夏休みの思い出になったことと思います! 

 

ご協力いただきました先生方、大学職員の皆さま、保護者の皆さま、ありがとうございました! 
 



3 

 

 

今年のラジオ体操は、8/22～8/25 の 4 日間、午前 6 時半から坪井近隣公園にて行いました。 

コロナ禍では初めての開催でしたが、4 日間頑張って参加してくれた子が 123 人、 

延べ 552 人もの子どもたちが参加してくれました。 

今年の体操カードはマクドナルド船橋日大前店さんにご提供いただきました。 

景品を楽しみに来てくれた子もたくさんいるのではないでしょうか? 

 

カード忘れも少なく、皆さん毎朝の検温の記入にも協力して下さり、 

日替わりの参加賞や皆勤賞の列にも適度な距離を取りながらきちんと並んでくれました。 

皆さんのおかげで、感染対策をしながらも大きな混乱なく無事に終える事が出来ました。 

ありがとうございました。 

ラジオ体操を通して早寝早起きの習慣を取り戻し、 

元気に新学期を迎えるきっかけになってくれていれば幸いです。 

 

 

 

10 月 22 日（土）にハロウィンイベントを開催しました。 

今年度も新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を考慮し、 

子ども会役員が参加申し込みを頂いた 201 世帯、321 名の子ども達へお菓子の配布をしました。 

訪問をした際には、『ハッピーハロウィン!』、『ありがとう!』と元気に挨拶をしてくれる子ども達が沢山いました。 

また、仮装をして待っていてくれた子ども達もいて楽しい時間を過ごすことができました。 

 

お菓子と一緒に、子ども達が楽しめるようにと自分で作るピニャータ（メキシコのお祝い事によく使われる日本のくす玉のよ

うなもので、紙で作られた型枠の中にお菓子を入れ、それを上から吊して棒で叩いて割るゲーム）を配布しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 
※写真掲載許可受領済み 

 

 

 

お忙しい中、貴重なお時間を割いて頂きありがとうございました。 

皆様のおかげで無事に予定通りの配布をする事ができました。 


